Zápis 
z   5. veřejné schůze zastupitelstva obce Lomnička konané dne 3. dubna 2023 od 19 hodin v areálu u požární nádrže Lomnička č.p. 173 
1. Zahájení

2. Rezignace na mandát zastupitele Ing. Jiřího Borka, slib nového člena     

    zastupitelstva Mgr. Jany Křížové  

3. Schválení programu

4. Volba předsedy finančního výboru

5. Stanovení zástupce za obec ve svazku VaK

6. Schválení členství v DSO Ekologie

7. Smlouva o spolufinancování soc. služeb Tišnov

8. Schválení OZV o školském obvodu s Městysem Lomnice

9. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na vedení

    optické sítě v obci

10. Strategický plán

11. Schválení DPP zastupitele Petra Špačka

12. Různé 

13. Diskuze

14. Závěr
       Bod č. 1- Zahájení
Starosta obce zahájil zasedání, přivítal přítomné. Informace o zasedání ZO byla zveřejněna na úřední desce i na elektronické úřední desce. Dále konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva,  zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Určil zapisovatelkou paní Juráňovou a ověřovateli zápisu pana Igora Kotulána a pana Martina Šikulu.

Usnesení č.1/5/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku paní M. Juráňovou, ověřovatele zápisu pana 
Igora Kotulána a pana Martina Šikulu.     
Hlasování: 9   pro, 0 proti, zdržel se: 0
Bod č. 2 –  Rezignace na mandát zastupitele  
Pan Jiří Borek k 28.2.2023 rezignoval na mandát zastupitele. Místo zastupitelky nyní náleží první náhradnici za volební stranu č.2 a tou je Mgr. Jana Křížová.
Starosta vyzval v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích přítomnou Janu Křížovou ke složení slibu „Slibuji na svou čest a svědomí , že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a stvrdila slib podpisem na přichystaném archu.  
Jana Křížová složila slib pronesením slova „slibuji“ a slib bez výhrad podepsala.

Bod č. 3 – Schválení programu 

Starosta konstatoval, že proti zápisu z předešlé schůze dne 13.2.2023 nebylo podáno námitek a byl ověřovateli podepsán. 

Navrhl přidat dva body. Jeden bod o schválení Dohody o směně pozemků s Agrií Drásov z důvodu výstavby komunikace Pod Rejholcem. Návrh dohody byl zastupitelům zaslán v minulém týdnu.
Druhý bod o smlouvě o právu provést stavbu. Došlo ke změně v projektu stavby chodníku na Šerkovice a již schválené smlouvy o právu provést stavbu, která byla schválena ZO 12.12.2022.

Navržený program:

4. Volba předsedy finančního výboru

5. Stanovení zástupce za obec ve svazku VaK

6. Schválení členství v DSO Ekologie

7. Smlouva o spolufinancování soc. služeb Tišnov

8. Schválení OZV o školském obvodu s Městysem Lomnice

9. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na vedení

    optické sítě v obci

10. Strategický plán

11. Schválení DPP zastupitele Petra Špačka
12. Schválení dohody o směně pozemků

13. Smlouva o právu provést stavbu (prodloužení chodníku v obci Lomnička, dešťová 

      kanalizace včetně přípojek a přeložky vodovodu smlouva o věcném břemeni s Jmk o 
      překopu silnice)
13. Různé 

14. Diskuze

15. Závěr
Usnesení č.2/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program schůze.
Hlasování: 9 pro, 0 proti, zdržel se: 0

Bod č. 4 – Volba předsedy finančního výboru
Pan Jiří Borek, který rezignoval na mandát zastupitele byl zároveň předsedou finančního výboru a zástupce obce pro jednání ve svazku Vak.
Starosta navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Michala Juráně. Před hlasováním dal možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit stanovisko.

Usnesení č.3/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje předsedu finančního výboru Michala Juráně.

Hlasování: 8   pro, 0 proti, zdržel se: 1  
Bod č. 5 – Stanovení zástupce za obec ve svazku Vak
Starosta navrhl, aby obec zastupoval na jednáních svazku Vak Martin Šikula.

Před hlasováním dal možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit stanovisko.   
Usnesení č.4/5/2023

Zastupitelstvo obce pověřuje Martina Šikulu jako zástupce za obec Lomničku pro jednání se svazkem Vak.
Hlasování: 9   pro, 0  proti, zdržel se: 0
Bod č. 6 – Schválení členství s DSO Ekologie

KTS Ekologie je svozovou firmou která zabezpečuje odvoz odpadů z obce.
Jedná se o svazek obcí založeného za účelem společné realizace odpadového hospodářství a zavádění principů oběhového hospodářství do praxe s cílem uspořit prostředky a zefektivnit  využití dotací.

Dosud byla Lomnička klientem, pro ještě efektivnější hospodaření má zájem stát se členem. Členem DSO Ekologie se však stane až po schválení členství obce nejvyšším orgánem svazku na základě prohlášení obce, že přistupuje k Zakládací smlouvě a splacením vstupního členského příspěvku 50 000,-Kč.
Usnesení č.5/5/2023
ZO schvaluje podání přihlášky do DSO Ekologie. Součástí přihlášky je souhlas obce se zněním Zakládací smlouvy DSO KTS ekologie. Zároveň pověřuje starostu k podpisu smlouvy a úkonům souvisejícími s členstvím obce ve svazku.     

Hlasování: 9  pro, 0 proti, zdržel se: 0
Bod č.7 – Smlouva o spolufinancování služeb Tišnov 
Byl doručen návrh smlouvy od Města Tišnova na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2023. Celková výše příspěvku obce je 48 700Kč (min. rok 41 700, -z důvodu navýšení počtu obyvatel). Jedná se opět o solidární systém, kdy se stanovuje částka podle počtu obyvatel obce.
Usnesení: č.6/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o příspěvku a zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2023.

Hlasování: 9 pro, 0 proti, zdržel se: 0
Bod č.8 – Schválení OZV o školském obvodu s městysem Lomnice

V minulém roce byla schválena a uzavřena Dohoda o uzavření školského

obvodu s městysem Lomnice. Aby byla dohoda mohla platit, musí být stanoven společný školský obvod OZV.
Usnesení č. 7/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č.1/2023, která na základě uzavřené dohody obce Lomnička a městyse Lomnice stanoví, že vytvoření společného školského obvodu ZŠ je území obce Lomnička částí školského obvodu ZŠ 

Hlasování: 9 pro, 0  proti, zdržel se: 0
Bod č. 9 – Schválení smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení služebnosti  na vedení optické sítě v obci  
Od pana projektanta pana Červenky byl doručen návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na vedení optických sítí v obci. Návrh je včetně technické zprávy a situačních výkresů. Jedná se o kmenové vedení sítí.
Zastupitelé byli seznámeni se smlouvou včetně příloh.
Byla vznesena připomínka Petra Tesaře, aby obec podmínila podpis smlouvy o smlouvě budoucí vybudováním i přípojek optického kabelu pro občany. 

Usnesení č.8/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi obcí Lomnička a společností CETIN a.s. na vedení komunikačního vedení a zařízení v obci Lomnička s dodatkem ke smlouvě, aby byl přínosem i pro občany Lomničky. 

Hlasování: 9   pro, 0 proti, zdržel se: 0
Bod č.10 – Strategický plán

Se zastupiteli a paní Kolářovou byl konzultován Strategický plán, který se ještě doplnil a upravil. Návrh Strategického plánu byl vyvěšen na webových stránkách obce.

Předpokládá se, že Strategický plán se díky vývoji a finančním možnostem obce bude upravovat.
Starosta poděkoval paní Kolářové za vypracování plánu a spolupráci se zastupiteli.
Petr Tesař konstatoval, že Strategický plán je dle jeho názoru nedokonalý. Měl výhrady k některým bodům plánu.

Za ZO se vyjádřil Igor Kotulán, který vysvětlil proč je pro obec strategický plán potřebný a vyzdvihl hlavně tabulku č.10, Akční plán obce Lomnička na roky 2023 – 2028. 
Usnesení: 9/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejněný návrh Strategického plánu obce pro roky 
2023 – 2028.
Hlasování: 9   pro, 0 proti, zdržel se: 0
Bod č.11 – Schválení DPP zastupitele Petra Špačka
Zastupitel Petr Špaček má zájem o uzavření DPP na sečení trávy na obecních pozemcích pro rok 2023.
Usnesení č.10/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce pro rok 2023 na sečení křovinořezem v obci s Petrem Špačkem. 

Hlasování: 9   pro,0   proti, zdržel se: 0
Bod č.12 – Schválení dohody o směně pozemků,
Na žádost PČR je nutné změnit charakter křižovatky u odbočky k družstvu pro vydání stavebního povolení. Pozemek okolo křižovatky je majetkem Agrie Drásov, který obci poskytne výměnou za ornou půdu v odpovídající hodnotě.
Usnesení č.11/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o budoucí směně pozemků s Agrií Drásov. Směna proběhne jako zveřejněný záměr obce o směně pozemků.

Hlasování: 9  pro, 0  proti: zdržel se: 0
Bod č.13 – Smlouva o právu provést stavbu
Z důvodu změny v projektové dokumentaci stavby chodníku na Šerkovice
se vyhotovily nové návrhy Smlouvy o právu provést stavbu, dešťové kanalizace přeložky vodovodu a překopu silnice s Jmk.
Smlouva o právu provést stavbu již byla schválena, nyní z důvodu změn charakteru staveb je potřeba odsouhlasit znova.
Usnesení č.12/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o právu provést stavbu mezi obcí a Jihomoravským krajem týkající se realizace prodloužení chodníku na Šerkovice. 
Hlasování: 9   pro,  0 proti: zdržel se: 0
Usnesení č.13/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na dešťovou kanalizaci včetně přípojek a přeložky vodovodu podél komunikace směrem na Šerkovice.
Hlasování: 9  pro,  0 proti: zdržel se:  0
Usnesení č.14/5/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – překopem silnice v délce 6 m a dále podél silničního pozemku.  
Hlasování: 9   pro, 0 proti: zdržel se: 0
Bod č. 14 – Různé
· Prodej povolenek na trase Lomnička - Štěpánovice zastaven z důvodu silného provozu a zatížení silnice
· Plánovaný sběr šrotu, úklid a odvoz velkoobjemového odpadu ze dvora 22.4.2023

· Plánovaný nákup hracího a workoutových prvků na hřišti - Bonita

· Spuštění nových webových stránek se plánuje na 14.4.
· Projekt na opravu silnice na Železné je nachystán, realizace čeká na finance z Jmk

Bod č. 14  – Diskuze
· Paní Kudláčková vznesla dotaz, kdy se časově plánuje výstavba chodníku na Šerkovice. Igor Kotulán odpověděl, že stavba se plánuje zahájit letos v létě, začne se dešťovou kanalizací

· Pan Tesař se dotazoval na zabezpečení bezpečnosti v obci při objížďce kvůli stavbě křižovatky v Předklášteří. 

Bod. č.15 - Závěr
Schůze zastupitelstva byla zakončena v 20.15 hodin.
Přílohy:
1. Prezenční listina
2. Tabulka hlasování
3.Slib nového člena zastupitelstva
4.Smlouva o spolufinancování soc. služeb s ORP Tišnov
5.Návrh OZV o školském obvodu s městysem Lomnice 
V Lomničce 5.4.2023
Ověřovatelé:

1.Ladislav Merta, starosta……………………………………………………………………
2.Petr Neudecker, místostarosta………………………………………………………………

3. Ing. Igor Kotulán…………………………………………………………………………..
4. Martin Šikula………………………………………………………………. ……………..
Zapisovatelka M. Juráňová………………………………………………………………….
